راقم کو حسرت ہوئی کہ بروقت آپ سے کیوں نہ ملا۔

آخری عمر میں ایک بار گر کر بیمار ہوئے، دوسری بار وضو کرتے ہوئے گر کر شدید زخمی ہوئے اور آپریشن کی نوبت آئی۔ اس سے فارغ ہو کر کچھ عرصہ مزید بیمار رہے۔ مگر ہوش و حواس بالکل درست تھے۔ بالآخر امرتسر و دہلی کے علماء کا پروردہ سید 9 اگست 2014ء بموافق 11 شوال المکرم 1435ھ بروز ہفتہ داعی اجل کو لبیک کہ گئے۔ ﴿إِنَّا لِلّٰہِ وَإِنَّا إِلَیْہِ رَاجِعُونَ﴾ جامعہ دارالعلوم بلتستان غواڑی اور بلتستان کی جامع مساجد میں عابانہ نماز جنازہ ادا کی گئی۔

**ازواج و اولاد:** آپ نے صلیبی یادگار کے طور پر قاری حافظ سید ابوالحسن (دینی شارح)، مولانا حافظ سید عبداللہ عمر، مولانا حافظ قاری سید ابوبکر حماد اور تین سیدزادیاں چھوڑیں۔